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HYRJE 

Raporti financiar për vitin fiskal 2025, është përgatitur në bazë të Ligjit Nr. 03/L-048 për 

Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të dispozitave të nenit 45, paragrafët 45.2 dhe 

45.4, si dhe Statutin e Komunës së Hanit të Elezit të nenit 51, paragrafi 5. Ky raport përmban një 

përmbledhje të trendeve kryesore të të hyrave dhe shpenzimeve buxhetore përgjatë vitit fiskal 

2025. 

Raporti përmban analiza përmbledhëse të periudhës përkatëse, pasqyron të hyrat sipas drejtorive, 

sipas llojit të të hyrave si dhe krahasimet me vitin paraprak dhe projeksionet buxhetore. Qëllimi i 

këtij raporti është që të njoftojë Kryetarin, Bordin e drejtorëve, Komitetin për Politikë dhe Financa 

si dhe Kuvendin Komunal, për realizimin e buxhetit komunal përfshirë buxhetin e secilës Drejtori 

– Program Buxhetor, duke filluar prej programeve të Administratës së Përgjithshme, Shëndetësisë 

Primare, Arsimi dhe Shkenca për vitin fiskal 2025, duke përfshirë kategoritë ekonomike të pagave 

dhe shtesave, mallra dhe shërbimet, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere si dhe 

investimet kapitale. 

Realizimin i të hyrave vetanake komunale dhe strukturën e tyre sipas burimeve të tyre, në mënyrë 

analitike si dhe krahasimi i tyre në raport me te njëjtën periudhë Janar-Dhjetor të vitit 2025/2024. 

Buxheti i Komunës për vitin 2025, nënkupton Buxhetin e aprovuar nga Ministria e Financave, 

Punës dhe Transfereve, respektivisht Buxhetin e Konsoliduar të Kosovës për vitin 2025, për 

komunën Hani i Elezit, të aprovuar paraprakisht edhe nga Kuvendi Komunal dhe organet e tij. 

Prezantimi i të dhënave në këtë mënyrë mundëson: 

 Prezantimin e raportit financiar në formë transparente dhe të tërësishme,

 Një pasqyrë për të gjitha kategoritë buxhetore: paga dhe shtesa, mallra dhe shërbimet, shpenzime 

komunale, subvencione dhe transfere si dhe investimet kapitale,

 Mundësinë e krahasimit në mes fondit të planifikuar, të alokuar dhe të shpenzuar sipas 

kategorive,

 Shprehja në përqindje e shfrytëzimit të buxhetit në periudhën përkatëse.

Të dhënat e poshtë shënuara, sa i përket shpenzimeve për gjithë kategoritë buxhetore si dhe 

regjistrimi i të hyrave, sipas klasifikimit ekonomik janë të harmonizuara me Departamentin e 

Thesarit të Ministrisë së Financave, Punës dhe Transfereve dhe raportet që dalin nga SIMFK - 

Sistemi Informativ i Menaxhimit Financiar të Kosovës. 
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1. BUXHETI KOMUNAL 2025 

Buxheti i komunës së Hanit të Elezit i ndarë sipas Ligjit me NR. 08/L-332 MBI NDARJET 
BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2025 është 
në lartësi prej 3,615,457.00 Euro. 

 
Ky buxhet është ndarë sipas kategorive ekonomike si në vijim: 

 Paga dhe shtesa - 2,188,542.00 €, 

 Mallra dhe shërbime - 584,500.00 €, 

 Shpenzimet komunale - 94,000.00 €, 

 Subvencione dhe transfere - 143,000.00 €, 

 Shpenzime kapitale - 605,415.00 €, 

 Totali i buxhetit - 3,615,457.00 €. 
Ndërsa buxheti përfundimtar është 4.984.585.91 €, ku në këtë shumë përfshihen: 

 
 

1. Shuma e ndarë nga Grantet Qeveritare në shumë prej 3,420,701.44 €, 

2. Të hyrat vetanake Komunale në shumë prej 1,146,193.72 €, 

3. Bartja e bilancit të pashpenzuar nga viti 2024 në vitin 2025 në shumë prej 170,771.67 €. 

4. Donacioni nga Unioni Evropian për projektin dy vjeçar “A smart system for Early Floods 

Detection and Waste Monitoring in the Lepenc River Basin” në shumë prej 234,029.45 €. 

5. Pjesë e mbetur e donacionit nga Qeveria Japoneze për projektin “Ndërtimi i aneksit për 

këmbësor në urën e Seçishtës” në shumë prej 8,775.95 €. 

6. Donacione të mbetura nga vitet paraprake në shumë prej 113.68 €. 

7. Donacioni nga Këshilli i Evropës në shumë prej 4,000.00 €. 

Nisur nga vlerësimi i përgjithshëm del se niveli i shpenzimit të buxhetit për vitin fiskal 2025 është në 

shumë prej 4,362,901.78 €. 



 

 
1.1 BUXHETI FILLESTAR DHE FINAL I VITIT FISKAL 2025 

 

 
Kategoritë ekonomike 

Ndarjet 
Buxhetore 
Nr: 08/L-332 

49 - BE - 
Bashkimi 
Evropian 

Grante të 
mbetura 

59 - Qeveria 
Japoneze 

22 - Të 
hyrat e 
bartura 

 
Shtesa 

Tejkalimi i 
projeksionit 
THV 

93 - 
KËSHILLI 
I 
EVROPËS 

 
Total 

Paga dhe shtesa 2,188,542.00 - - - - 144,963.44 - - 2,333,505.44 

Mallra dhe shërbime 584,500.00 44,151.69 0.50 800.00 15,860.96  398,993.29 4,000.00 1,048,306.44 

Shpenzime Komunale 94,000.00 - - - - - 20,000.00 - 114,000.00 

Subvencione dhe 
transfere 

143,000.00 - - - 5,000.00 - 45,520.00 - 193,520.00 

Shpenzime Kapitale 605,415.00 189,877.76 113.18 7,975.95 149,910.71 - 341,961.43 - 1,295,254.03 

Total 3,615,457.00 234,029.45 113.68 8,775.95 170,771.67 144,963.44 806,474.72 4,000.00 4,984,585.91 
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2. TË HYRAT VETANAKE 

 
2.1 Të Hyrat Vetanake Komunale të realizuara dhe krahasimi i tyre për periudhën janar – dhjetor 
2025/2024 

 

Përshkrimi Realizimi 2025 Realizimi 2024 
Ndryshimi 
2025-2024 

Krahasimi 
2025/2024 

Të hyrat direkte 1,147,751.99 246,053.10 (901,698.89) 366.47% 

-Vërejtje: në këtë tabelë nuk janë të paraqitura të hyrat indirekte - gjobat e trafikut dhe gjobat nga APK. 
 

 
2.2 Krahasimi i të hyrave të realizuara sipas kodeve ekonomike 2025/2024 

 

  
Nr Kodet Përshkrimi Realizimi 

2025 
Realizimi  

2024 
Krahasimi 
2025-2024    

2 3 
 

2 50013 Taksa për çertifikata të lindjes 80.50 280.50 (200.00) 

3 50014 Taksa për çertifikata të kurorëzimit 50.00 578.50 (528.50) 

4 50015 Taksa për çertifikata të vdekjes 66.00 27.00 39.00 

5 50016 Taksa për çertifikata të tjera 2,011.00 4,476.00 (2,465.00) 

6 50017 Taksa për verifikimin e dok. të ndryshme 25.00 20.50 4.50 

7 50019 Taksa administrative 431.00 355.00 76.00 

I 16335 Administrata e Përgjithshme 2,663.50 5,737.50 (3,074.00) 

8 40110 Tatimi në pronë dhe në tokë 78,315.22 75,869.93 2,445.29 

9 50001 Taksë për regjistrim të automjeteve 24,484.00 22,673.00 1,811.00 

II 17535 Buxhet dhe Financa 102,799.22 98,542.93 4,256.29 

10 50029 Taksa për ushtrimin e vepr.afariste 665.00 - 665.00 

11 50212 Licenca për reklama dhe publikime në prona 
publike 

8,339.70 7,169.70 1,170.00 

12 50208 Licenca për transportin rrugor të udhëtarëve dhe 
mallrave 

 
265.00 (265.00) 

13 50019 Taksa tjera administrative 1,477.05 3,569.25 (2,092.20) 

14 50107 Gjobat tjera 1,574.90 - 1,574.90 

15 50405 Shfrytëzimi i pronës publike 1,860.00 - 1,860.00 

III 18444 Shërbimet Publike 13,916.65 11,003.95 2,912.70 

16 50029 Taksa për ushtrimin e vepr.afariste 75,405.80 77,591.88 (2,186.08) 

17 50104 Gjoba nga Inspektoriati - 1,000.00 (1,000.00) 

18 50205 Licenca për pranim teknik të lokalit 20.00 10.00 10.00 

IV 48035 Zhvillimi Ekonomik dhe Turizmi 75,425.80 78,601.88 (3,176.08)   
Ndërrim destinimi i tokës - 241.00 (241.00) 
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50405 Shfrytëzimi i pronës publike 615.00 615.00 -  
47115 Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 615.00 856.00 (241.00) 

19 50009 Taksa për leje ndërtimi 1,084.72 10,835.75 (9,751.03) 

20 50011 Taksa për ndërrim të pronarit të pronës 4,950.00 5,830.00 (880.00) 

21 50012 Taksa për ndërrim të destinimit të pronës 908,571.71 - 908,571.71 

22 50026 Taksë për legalizim të objekteve 2,793.49 306.09 2,487.40  
50032 Taksë për çertifikatën e pronësisë dhe kopje 

plani 
240.00 - 240.00 

23 50405 Shfrytëzimi i pronës publike 2,367.95 3,360.40 (992.45) 

24 50019 Taksa tjera administrative 5,453.00 7,972.30 (2,519.30) 

VI 66480 Urbanizimi dhe Kadastri 925,460.87 28,304.54 897,156.33 

25 50409 Participimet në Arsim 15,920.00 14,170.00 1,750.00 

VI 92890 Arsimi 15,920.00 14,170.00 1,750.00 

26 50019 Taksa tjera administrative 400.00 280.00 120.00 

27 50024 Taksa për çertifikata mjekësore 1,950.00 105.00 1,845.00 

28 50409 Participimet në shëndetësi 8,375.95 8,356.30 19.65 

VII 75050 Shëndetësia dhe MS 10,725.95 8,741.30 1,984.65 

29 50405 Shfrytëzimi i pronës publike 225.00 95.00 130.00 

VIII 85035 Kultura, Rinia dhe Sportet 225.00 95.00 130.00 

A 
 

TË HYRAT DIREKTE 1,147,751.99 246,053.10 901,698.89 

30 
 

Të hyrat nga dënimet në trafik 119,370.00 68,845.00 50,525.00 

31 
 

Të hyrat nga Agjensioni Pyjor 198.75 2,122.56 (1,923.81) 

B 
 

TË HYRAT INDIREKTE 119,568.75 70,967.56 48,601.19   
TOTALI I PËRGJITHSHËM (A + B) 1,267,320.74 317,020.66 950,300.08 

 
2.3 Shpjegime për të hyrat vetanake 

Projeksioni i të hyrave vetanake komunale për vitin 2025 është në shumë prej 339,719.00 €. 

Komuna e Hanit të Elezit ka arritur të arkëtoj gjithsej nga të hyrat direkte dhe indirekte për vitin fiskal 

2025 në shumë prej 1,267,320.74 € apo 273 % tejkalim të planit të të hyrave vetanake, ndërsa në 

krahasim me periudhën e njëjtë të vitit 2024 kemi një rritje të inkasimit për 927,601.74 €. 
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3. RAPORT I KONTROLLIT BUXHETOR JANAR-DHJETOR 2025 NGA SIMFK 

 
Viti Fiskal 2025 

 
Përshkrimi 

Shuma e 
alokuar 

 
Aktuali 

 
Obligimet 

Fondet jo e obliguar  
Zotimet 

Bilanci 

Shuma % Shuma % 

CAT / RESP / PCLASS / SUBCL A B C D=A-(B+C) D/A E F=D-E F/A 

10 BUXHETI 3,420,701.44 3,291,049.65 25,382.15 104,269.64 3.05 75,339.41 28,930.23 0.85 

659 HANI I ELEZIT 3,420,701.44 3,291,049.65 25,382.15 104,269.64 3.05 75,339.41 28,930.23 0.85 

16035 ZYRA E KRYETARIT - HANI I 
ELEZIT 

166,289.58 166,289.56 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 116,289.58 116,289.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 50,000.00 49,999.98 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

16335 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

243,450.84 243,147.67 133.16 170.01 0.07 170.01 0.00 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 113,450.84 113,450.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 75,000.00 74,829.99 0.00 170.01 0.23 170.01 0.00 0.00 

14 SHPENZIME KOMUNALE 55,000.00 54,866.84 133.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

16935 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 
- HANI I ELEZIT 157,110.09 152,084.99 0.00 5,025.10 3.20 5,025.10 0.00 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 139,610.09 139,610.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 17,500.00 12,474.90 0.00 5,025.10 28.71 5,025.10 0.00 0.00 

17535 BUXHETI - HANI ELEZIT 64,128.04 64,128.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 60,628.04 60,628.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

18444 PARANDALIMI DHE 
INSPEKTIMI I ZJARRIT 

223,148.72 218,092.59 340.00 4,716.13 2.11 716.05 4,000.08 1.79 

11 PAGA DHE SHTESA 95,148.72 95,148.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 100,000.00 98,943.94 340.00 716.06 0.72 716.05 0.01 0.00 

14 SHPENZIME KOMUNALE 3,000.00 2,999.93 0.00 0.07 0.00 0.00 0.07 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 25,000.00 21,000.00 0.00 4,000.00 16.00 0.00 4,000.00 16.00 
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19675 ZYRA LOKALE E 
KOMUNITETEVE - HANI I ELEZIT 

1,178.28 1,178.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 678.28 678.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

47115 PYLLTARIA INSPEKCIONI - 
HANI I ELEZIT 

14,354.00 14,354.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 12,354.00 12,354.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

48075 TURIZMI-HANI I ELEZIT 94,368.82 84,407.39   0.01 9,961.42 10.56 2,979.40 6,982.02 7.40 

11 PAGA DHE SHTESA 30,368.82 30,368.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 9,000.00 6,475.63 0.00 2,524.37 28.05 2,524.37 0.00 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 55,000.00 47,562.94 0.01 7,437.05 13.52 455.03 6,982.02 12.69 

66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI ELEZIT 

397,229.64 302,347.18 23,000.01 71,882.45 18.10 53,962.62 17,919.83 4.51 

11 PAGA DHE SHTESA 78,833.64 78,833.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 35,000.00 19,963.49 0.00 15,036.51 42.96 15,036.51 0.00 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 283,396.00 203,550.05 23,000.01 56,845.94 20.06 38,926.11 17,919.83 6.32 

73044 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

12,533.22 12,533.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 12,033.22 12,033.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

75050 SHËRBIMET E KUJDESIT 
PRIMAR SHËNDETËSOR - HANI I ELEZIT 

415,787.19 413,813.25 0.00 1,973.94 0.47 1,973.09 0.85 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 328,787.19 328,787.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 70,000.00 69,999.06 0.00 0.94 0.00 0.08 0.86 0.00 

14 SHPENZIME KOMUNALE 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 5,000.00 3,027.00 0.00 1,973.00 39.46 1,973.01 -0.01 0.00 

75671 SHËRBIMET SOCIALE - HANI 
ELEZIT 

30,599.40 28,924.94 0.00 1,674.46 5.47 1,674.46 0.00 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 26,799.40 26,799.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 2,800.00 1,125.54 0.00 1,674.46 59.80 1,674.46 0.00 0.00 

14 SHPENZIME KOMUNALE 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

85035 SHËRBIMET KULTURORE-H.I 
ELEZIT 

63,066.81 63,066.68 0.00 0.13 0.00 0.13 0.00 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 34,566.81 34,566.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 14,999.99 0.00 0.01 0.00 0.01 0.00 0.00 

14 SHPENZIME KOMUNALE 5,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 8,000.00 7,999.88 0.00 0.12 0.00 0.12 0.00 0.00 

92175 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

175,591.80 175,535.60 0.04 56.16 0.03 56.02 0.14 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 32,591.80 32,591.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 55,000.00 54,943.80 0.04 56.16 0.10 56.02 0.14 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 88,000.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

92890 ARSIMI PARAFILLOR DHE 
ÇERDHET - HANI I ELEZIT 

116,825.99 116,163.31 357.76 304.92 0.26 301.90 3.02 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 98,825.99 98,825.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 15,000.00 14,695.06 0.02 304.92 2.03 301.90 3.02 0.02 

14 SHPENZIME KOMUNALE 3,000.00 2,642.26 357.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

94020 ARSIMI FILLOR - HANI 
ELEZIT 

1,029,568.93 1,020,825.43 536.75 8,206.75 0.80 8,186.58 20.17 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 948,068.93 948,068.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 70,000.00 61,651.17 142.08 8,206.75 11.72 8,186.58 20.17 0.03 

14 SHPENZIME KOMUNALE 11,500.00 11,105.33 394.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

95220 ARSIMI I MESËM - HANI I 
ELEZIT 

215,470.09 214,157.52 1,014.40 298.17 0.14 294.05 4.12 0.00 

11 PAGA DHE SHTESA 204,470.09 204,470.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 8,000.00 6,691.07 1,014.40 294.53 3.68 294.05 0.48 0.01 

14 SHPENZIME KOMUNALE 3,000.00 2,996.36 0.00 3.64 0.12 0.00 3.64 0.12 

21 TË HYRAT VETANAKE 1,146,193.72 707,343.26 7,197.78 431,652.68 37.66 260,997.43 170,655.25 4.37 

659 HANI I ELEZIT 1,146,193.72 707,343.26 7,197.78 431,652.68 37.66 260,997.43 170,655.25 14.89 

16035 ZYRA E KRYETARIT - HANI I 
ELEZIT 

141,533.29 133,151.99 0.00 8,381.30 5.92 7,270.90 1,110.40 0.78 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 75,013.29 66,632.39 0.00 8,380.90 11.17 7,270.90 1,110.00 1.48 

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 66,520.00 66,519.60 0.00 0.40 0.00 0.00 0.40 0.00 

16335 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

70,000.00 51,672.23 75.02 18,252.75 26.08 18,252.12 0.63 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 70,000.00 51,672.23 75.02 18,252.75 26.08 18,252.12 0.63 0.00 

16935 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 
- HANI I ELEZIT 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 100.00 0.00 2,000.00 100.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 100.00 0.00 2,000.00 100.00 
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17535 BUXHETI - HANI ELEZIT 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

18444 PARANDALIMI DHE 
INSPEKTIMI I ZJARRIT 

72,415.00 66,424.47 0.03 5,990.50 8.27 991.74 4,998.76 6.90 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 30,000.00 29,993.49 0.01 6.50 0.02 6.51 -0.01 0.00 

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 27,415.00 21,430.98 0.02 5,984.00 21.83 985.23 4,998.77 18.23 

47115 PYLLTARIA INSPEKCIONI - 
HANI I ELEZIT 

47,000.00 44,000.00 0.00 3,000.00 6.38 0.00 3,000.00 6.38 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 100.00 0.00 3,000.00 100.00 

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 44,000.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

48075 TURIZMI-HANI I ELEZIT 81,600.00 30,533.24 0.00 51,066.76 62.58 50,522.44 544.32 0.67 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 3,500.00 0.00 0.00 3,500.00 100.00 3,475.63 24.37 0.70 

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 63,100.00 15,533.24 0.00 47,566.76 75.38 47,046.81 519.95 0.82 

66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI ELEZIT 

281,822.40 93,797.37 5,170.75 182,854.28 64.88 105,573.88 77,280.40 27.42 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 31,000.00 25,473.00 0.00 5,527.00 17.83 0.00 5,527.00 17.83 

30 PASURITË JOFINANCIARE 250,822.40 68,324.37 5,170.75 177,327.28 70.70 105,573.88 71,753.40 28.61 

75050 SHËRBIMET E KUJDESIT 
PRIMAR SHËNDETËSOR - HANI I ELEZIT 

45,000.00 40,022.05 0.03 4,977.92 11.06 4,161.93 815.99 1.81 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 41,000.00 36,582.43 0.03 4,417.54 10.77 4,161.93 255.61 0.62 

14 SHPENZIME KOMUNALE 4,000.00 3,439.62 0.00 560.38 14.01 0.00 560.38 14.01 

75671 SHËRBIMET SOCIALE - HANI 
ELEZIT 

200.00 0.00 0.00 200.00 100.00 25.00 175.00 87.50 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 200.00 0.00 0.00 200.00 100.00 25.00 175.00 87.50 

85035 SHËRBIMET KULTURORE-H.I 
ELEZIT 

135,143.03 86,282.82 1,951.94 46,908.27 34.71 26,641.11 20,267.16 15.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 24,000.00 14,617.84 1,950.93 7,431.23 30.96 164.07 7,267.16 30.28 

14 SHPENZIME KOMUNALE 12,000.00 11,998.99 1.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 81,143.03 41,665.99 0.00 39,477.04 48.65 26,477.04 13,000.00 16.02 

92175 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

245,500.00 154,757.34 0.01 90,742.65 36.96 47,543.31 43,199.34 17.60 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 155,000.00 112,246.02 0.00 42,753.98 27.58 54.64 42,699.34 27.55 
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20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 60,500.00 12,511.32 0.01 47,988.67 79.32 47,488.67 500.00 0.83 

92890 ARSIMI PARAFILLOR DHE 
ÇERDHET - HANI I ELEZIT 

20,480.00 3,201.75 0.00 17,278.25 84.37 15.00 17,263.25 84.29 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 16,480.00 128.20 0.00 16,351.80 99.22 15.00 16,336.80 99.13 

14 SHPENZIME KOMUNALE 4,000.00 3,073.55 0.00 926.45 23.16 0.00 926.45 23.16 

22 TË HYRAT VETANAKE NGA VITI I 
KALUAR 

170,771.67 151,656.91 0.01 19,114.75 11.19 15,387.33 3,727.42 4.29 

659 HANI I ELEZIT 170,771.67 151,656.91 0.01 19,114.75 11.19 15,387.33 3,727.42 2.18 

17535 BUXHETI - HANI ELEZIT 2,000.00 1,640.00 0.00 360.00 18.00 0.00 360.00 18.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 2,000.00 1,640.00 0.00 360.00 18.00 0.00 360.00 18.00 

18444 PARANDALIMI DHE 
INSPEKTIMI I ZJARRIT 

5,860.96 5,860.81 0.01 0.14 0.00 0.14 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,860.96 5,860.81 0.01 0.14 0.00 0.14 0.00 0.00 

66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI ELEZIT 

88,771.67 74,969.47 0.00 13,802.20 15.55 13,641.25 160.95 0.18 

30 PASURITË JOFINANCIARE 88,771.67 74,969.47 0.00 13,802.20 15.55 13,641.25 160.95 0.18 

75050 SHËRBIMET E KUJDESIT 
PRIMAR SHËNDETËSOR - HANI I ELEZIT 

6,139.04 4,793.66 0.00 1,345.38 21.92 1,139.04 206.34 3.36 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,000.00 4,793.66 0.00 206.34 4.13 0.00 206.34 4.13 

30 PASURITË JOFINANCIARE 1,139.04 0.00 0.00 1,139.04 100.00 1,139.04 0.00 0.00 

92175 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

65,000.00 64,392.97 0.00 607.03 0.93 606.90 0.13 0.00 

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 5,000.00 4,999.88 0.00 0.12 0.00 0.00 0.12 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 60,000.00 59,393.09 0.00 606.91 1.01 606.90 0.01 0.00 

92890 ARSIMI PARAFILLOR DHE 
ÇERDHET - HANI I ELEZIT 

3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 100.00 0.00 3,000.00 100.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 100.00 0.00 3,000.00 100.00 

32 GRANTE TJERA TË JASHTME 30.00 0.00 0.00 30.00 100.00 0.00 30.00 4.29 

659 HANI I ELEZIT 30.00 0.00 0.00 30.00 100.00 0.00 30.00 100.00 

66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI ELEZIT 

30.00 0.00 0.00 30.00 100.00 0.00 30.00 100.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 30.00 0.00 0.00 30.00 100.00 0.00 30.00 100.00 

49 BE - BASHKIMI EUROPIAN 234,029.45 203,033.81 256.44 30,739.20 13.13 999.42 29,739.78 4.69 

659 HANI I ELEZIT 234,029.45 203,033.81 256.44 30,739.20 13.13 999.42 29,739.78 12.71 
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66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI ELEZIT 

234,029.45 203,033.81 256.44 30,739.20 13.13 999.42 29,739.78 12.71 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 44,151.69 37,632.81 256.44 6,262.44 14.18 999.42 5,263.02 11.92 

30 PASURITË JOFINANCIARE 189,877.76 165,401.00 0.00 24,476.76 12.89 0.00 24,476.76 12.89 

59 QEVERIA JAPONEZE 8,775.95 8,775.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.68 

659 HANI I ELEZIT 8,775.95 8,775.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI ELEZIT 

8,775.95 8,775.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 800.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 7,975.95 7,975.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

60 UN-HABITAT 0.26 0.00 0.00 0.26 100.00 0.00 0.26 4.68 

659 HANI I ELEZIT 0.26 0.00 0.00 0.26 100.00 0.00 0.26 100.00 

66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI ELEZIT 

0.26 0.00 0.00 0.26 100.00 0.00 0.26 100.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 0.26 0.00 0.00 0.26 100.00 0.00 0.26 100.00 

61 QEVERIA ZVICRANE 83.42 0.00 0.00 83.42 100.00 0.00 83.42 4.68 

659 HANI I ELEZIT 83.42 0.00 0.00 83.42 100.00 0.00 83.42 100.00 

16335 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

0.50 0.00 0.00 0.50 100.00 0.00 0.50 100.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 0.50 0.00 0.00 0.50 100.00 0.00 0.50 100.00 

66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI 
INSPEKCIONI - HANI ELEZIT 

62.60 0.00 0.00 62.60 100.00 0.00 62.60 100.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 62.60 0.00 0.00 62.60 100.00 0.00 62.60 100.00 

94020 ARSIMI FILLOR - HANI 
ELEZIT 

20.32 0.00 0.00 20.32 100.00 0.00 20.32 100.00 

30 PASURITË JOFINANCIARE 20.32 0.00 0.00 20.32 100.00 0.00 20.32 100.00 

93 COUNCIL OF EUROPE 4,000.00 1,042.20 300.00 2,657.80 66.45 2,657.80 0.00 4.68 

659 HANI I ELEZIT 4,000.00 1,042.20 300.00 2,657.80 66.45 2,657.80 0.00 0.00 

16335 ADMINISTRATA - HANI I 
ELEZIT 

4,000.00 1,042.20 300.00 2,657.80 66.45 2,657.80 0.00 0.00 

13 MALLRA DHE SHËRBIME 4,000.00 1,042.20 300.00 2,657.80 66.45 2,657.80 0.00 0.00 

Totali i përgjithshëm 4,984,585.91 4,362,901.78 33,136.38 588,547.75 11.81 355,381.39 233,166.36 4.68 
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3.1 PËRQINDJA E REALIZIMIT DHE PLANIFIKIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN RAPORTUESE 

 
Kategoritë buxhetore Buxheti 

2025 
Buxheti 

përfundimtar 
Realizimi 

Janar- 
Dhjetor 

2025 

% Buxheti 
2024 

Buxheti 
përfundimtar 

Realizimi 
Janar- 
Dhjetor 

2024 

% Krahasimi 
në euro 
2025/24 

Krahasimi 
në % 

2025/24 

Paga dhe shtesa 2,188,542.00 2,333,505.44 2,333,505.44 100.00% 2,075,272.00 2,141,141.42 2,141,141.42 100.00% 192,364.02 8.98 

Mallra dhe shërbime 584,500.00 1,048,306.44 885,908.70 84.51% 524,500.00 609,154.56 519,794.18 85.33% 366,114.52 70.43 

Shpenzime komunale 94,000.00 114,000.00 111,622.88 97.91% 93,500.00 93,500.00 81,219.67 86.87% 30,403.21 37.43 

Subvencione dhe 
trans. 

143,000.00 193,520.00 193,519.48 100.00% 113,000.00 372,795.06 370,958.48 99.51% - 
177,439.00 

-47.83 

Investime Kapitale 605,415.00 1,295,254.03 838,345.28 64.72% 543,006.00 793,982.63 470,563.19 59.27% 367,782.09 78.16 

TOTAL 3,615,457.00 4,984,585.91 4,362,901.78 87.53% 3,349,278.00 4,010,573.67 3,583,676.94 89.36% 779,224.84 21.74 

 
 

Komente dhe shpjegime: 

 Pagesat nga kategoria buxhetore paga dhe shtesa janë shpenzuar në shumë prej 2,333,505.44 € ose 100.00 % të planit vjetor, ndërsa 

krahasuar me vitin fiskal 2024 pagesat për këtë kategori kanë një rritje për 192,364.02 €. 
 Pagesat për këtë kategori buxhetore mallra dhe shërbime për vitin fiskal 2025 janë në shumë prej 885,908.70 € apo 84.51 % e planit 

vjetor, ndërsa karahasur me vitin fiskal 2024 kemi një rritje prej për 366,114.52 €. 
 Pagesat për shpenzime komunale për vitin fiskal 2025 janë në shumë prej 111,622.88 € apo 97.91 % e planit vjetor, ndërsa 

krahasuar me vitin fiskal 2024 kemi një rritje prej 30,403.21 €. 
 Pagesat nga kategoria subvencione dhe transfere për vitin fiskal 2025 janë në shumë prej 193,519.48 € apo 100.00 % e planit 

vjetor, ndërsa krahasuar vitin fiskal 2024 kemi një rënie të shpenzimit prej 177,439.00 €. 
 Pagesat nga kategoria buxhetore Investime Kapitale për vitin fiskal 2025 janë në shumë prej 838,345.28 €, ndërsa krahasuar me 

vitin fiskal 2024 shpenzimi për këtë kategori është më i lartë për 367,782.09 €. 
 Gjithsej shpenzimet për vitin fiskal 2025, për të gjitha kategoritë buxhetore janë në shumë prej 4,362,901.78 € apo 87.53%e planit 

të përgjithshëm vjetor, ndërsa në krahasim me vitin fiscal 2024 kemi një rritje për 21.74 % apo 779,224.84 €. 
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3.2 KATEGORIA PAGA DHE SHTESA SIPAS KODEVE EKONOMIKE 
 

 
Kodi Përshkrimi Shpenzimi 

Janar-Dhjetor 
2025 

Shpenzimi 
Janar- 

Dhjetor 2024 

Krahasimi 
2025-2024 

Krahasimi 
në % 

1 Paga dhe shtesa     

11111 Pagat neto përmes listës së pagave 1,843,942.65 1,608,248.34 235,694.31 14.66 

11121 Tatimi në të ardhura personale 123,765.43 108,896.32 14,869.11 13.65 

11131 Kontributi pensional-punëtori 110,115.84 95,491.11 14,624.73 15.32 

11211 Përvoja e punës 89,535.59 72,559.15 16,976.44 23.40 

11311 Kontributi pensional-punëdhësi 110,115.84 95,491.11 14,624.73 15.32 

11411 Shtesa e veçantë për të zgjedhurit 19,504.98 22,634.84 -3,129.86 -13.83 

11416 Shtesa për vëllimin e punës 1,492.99 0.00 1,492.99 #DIV/0! 

11151 Sindikatat 4,062.63 3,393.96 668.67 19.70 

11152 Odat profesionale 1,354.10 1,261.35 92.75 7.35 

11431 Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna 
jashtë orarit të punës 

29,615.39 18,280.16 11,335.23 62.01 

11900 Pagesa për vendime gjyqësore 0.00 114,885.08 - 
114,885.08 

-100.00 

 Totali për paga dhe shtesa 2,333,505.44 2,141,141.42 192,364.02 8.98 
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3.3 KATEGORIA MALLRA DHE SHËRBIME SIPAS KODEVE EKONOMIKE  

  
 
2 

 
Mallrat dhe shërbimet 

Shpenzimi 
Janar-

Dhjetor 2025 

Shpenzimi 
Janar-

Dhjetor 
2024 

Krahasimi 
2025-2024 

Krahasimi 
në % 

13130 Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit 
(transporti i nxënësve) 

32,932.56 27,516.60 5,415.96 19.7 

13140 Transporti për udhëtime zyrtare jashtë vendit 2,995.00 948.00 2,047.00 215.9 

13141 Para xhepi/mëditjet për udhëtime zyrtare jashtë vendit 1,812.35 2,229.40 -417.05 -18.7 

13142 Akomodimi-Udhëtimet zyrtare jashtë vendit 5,855.40 9,128.00 -3,272.60 -35.9 

13143 Shpenzime tjera të udhëtimeve zyrtare jashtë vendit - - 0.00 #DIV/0! 

13310 Interneti 2,071.86 2,715.30 -643.44 -23.7 

13320 Telefonia mobile 11,816.85 11,701.69 115.16 1.0 

13330 Shërbimet postare 1,969.00 2,233.39 -264.39 -11.8 

13410 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 9,790.00 7,877.00 1,913.00 24.3 

13430 Shërbime të ndryshme shëndetësore 57,831.63 21,849.02 35,982.61 164.7 

13440 Shërbime këshilldhënëse dhe profesionale 37,933.51 16,448.14 21,485.37 130.6 

13445 Shërbimet e veçanta - konsulente dhe kontraktor 
individual 

250.00 285.10 -35.10 -12.3 

13450 Shërbimet e shtypjes/printimit 198.36 1,557.00 -1,358.64 -87.3 

13460 Shërbime kontraktuese tjera 69,437.69 24,128.98 45,308.71 187.8 

13470 Shërbime teknike 13,570.02 19,160.87 -5,590.85 -29.2 

13480 Shpenzimet për anëtarsim 2,400.45 2,700.45 -300.00 -11.1 

13501 Mobilje 2,394.00 1,055.00 1,339.00 126.9 

13503 Kompjuterët 32,304.79 7,313.95 24,990.84 341.7 

13504 Pajisje tjera të teknologjisë inform.dhe të komunikimit 10,708.97 - 10,708.97 #DIV/0! 

13505 Makina fotokopjuese multifunksionale - 5,515.00 -5,515.00 -100.0 

13509 Pajisje tjera 6,937.00 7,759.45 -822.45 -10.6 

13511 Pajisje sportive 989.99 - 989.99 #DIV/0! 

13610 Furnizim për zyrë 28,699.80 33,052.29 -4,352.49 -13.2 

13620 Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 32,118.04 25,741.14 6,376.90 24.8 

13630 Furnizime mjekësore 16,780.73 23,096.28 -6,315.55 -27.3 

13640 Furnizime pastrimi 9,302.99 9,089.92 213.07 2.3 

13650 Furnizim me veshmbathje 996.00 - 996.00 #DIV/0! 

13660 Akomodim për mikpritje të delegacioneve të jashtme - 120.00 -120.00 -100.0 

13760 Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje 21,782.00 26,119.50 -4,337.50 -16.6 

13780 Derivate për automjete, gjeneratorë dhe makineri 23,560.38 22,870.72 689.66 3.0 

13810 Avancë (paradhënia) për para të imëta - 7.52 -7.52 -100.0 

13950 Regjistrimi i automjeteve 1,244.00 1,260.00 -16.00 -1.3 

13951 Sigurimi i automjeteve 4,581.17 3,402.77 1,178.40 34.6 

14010 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 12,323.75 9,053.45 3,270.30 36.1 

14022 Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste 5,026.00 8,631.20 -3,605.20 -41.8 

14023 Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore 27,377.32 25,346.15 2,031.17 8.0 

14024 Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore 5,520.00 5,660.00 -140.00 -2.5 

14030 Mirëmbajtja e autorrugëve 5,950.57 6,946.00 -995.43 -14.3 
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14032 Mirëmbajtja e rrugëve lokale 99,383.35 80,175.66 19,207.69 24.0 

14050 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe paisjeve - 3,200.00 -3,200.00 -100.0 

14130 Qiraja për paisje 27.15 52.41 -25.26 -48.2 

14140 Qiraja për makineri - - 0.00 #DIV/0! 

14160 Qiraja për automjete - 205.81 -205.81 -100.0 

14220 Botimet e publikimeve 1,100.00 495.00 605.00 122.2 

14310 Kompensim i përfaqësimit brenda vendit 34,945.83 24,135.27 10,810.56 44.8 

14410 Vendime Gjyqësore 203,345.29 39,010.75 164,334.54 421.3 

14420 VENDIMET ADMINISTRATIVE - NENI 39.2 
LMFPP 

38,732.88 - 38,732.88 #DIV/0! 

14415 Pagesa për tarifa - Vendime Gjyqësore/Përmbarimore 8,912.02 - 8,912.02 #DIV/0!  
Totali për mallra dhe shërbime 885,908.70 519,794.18 366,114.52 70.4 

 

3.4 KATEGORIA SHPENZIME KOMUNALE SIPAS KODEVE EKONOMIKE 
 
 
 

3 Shpenzimet komunale Shpenzimi 
Janar-Dhjetor 

2025 

Shpenzimi 
Janar- 

Dhjetor 
2024 

Krahasimi 
2025-2024 

Krahasimi 
në % 

13210 Energjia Elektrike 81,104.69 53,839.34 27,265.35 50.64 

13220 Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 7,540.39 4,783.44 2,756.95 57.64 

13230 Mbeturinat 17,651.11 14,504.34 3,146.77 21.70 

13250 Telefonia fikse 5326.69 1389.62 3,937.07 283.32 

13260 Pagesat - Vendimet Gjyqësore 0.00 6,702.93 -6,702.93 -100.00 

 Totali për shpenzime komunale 111,622.88 81,219.67 30,403.21 37.43 
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3.5 KATEGORIA SUBVENCIONE DHE TRANSFERE SIPAS KODEVE EKONOMIKE 
 

 
4 Subvencionet dhe transferet Shpenzimi 

Janar-Dhjetor 
2025 

Shpenzimi 
Janar- 

Dhjetor 2024 

Krahasimi 
2025-2024 

Krahasimi 
në % 

21200 Subvencione për entitete jo-publike 52,399.00 50,583.00 1,816.00 3.59 

22100 Transfere për qeveri tjera  256,467.48 -256,467.48 -100.00 

22200 Transferet sociale për individë  999.00 -999.00 -100.00 

22202 Transferet për përfitues individual 
tjerë 

128,520.48 48,309.00 80,211.48 166.04 

22300 Vendime Gjyqësore 12,600.00 14,600.00 -2,000.00 -13.70 

 Totali në subvencione dhe transfere 193,519.48 370,958.48 -177,439.00 -47.83 
 
 
 
 

 

3.6 KATEGORIA SHPENZIME KAPITALE SIPAS KODEVE EKONOMIKE 
 
 
 

5 Investimet kapitale Shpenzimi Janar- 
Dhjetor 2025 

Shpenzimi Janar- 
Dhjetor 2024 

Krahasimi 
2025-2024 

Krahasimi 
në % 

31120 Ndërtesa administrative dhe afariste 42,075.99 0 42,075.99 #DIV/0! 

31121 Ndërtesat arsimore 14,989.98 50,544.73 (35,554.75) -70.3431 

31122 Ndërtesat shëndetësore 6,107.17 14,375.50 (8,268.33) -57.5168 

31124 Objektet sportive 46,665.99 - 46,665.99 #DIV/0! 

31125 Monumentet dhe komplekset memoriale 58,493.26 - 58,493.26 #DIV/0! 

31129 Fushat sportive 2,999.88 - 2,999.88 #DIV/0! 

31230 Rrugët lokale 164,823.45 296,933.18 (132,109.73) -44.4914 

31240 Trotuaret 129,339.04 - 129,339.04 #DIV/0! 

31250 Kanalizimi  53,859.00 (53,859.00) -100 

31260 Rrjetet e ujësjellësit 16,241.72 18,000.00 (1,758.28) -9.76822 

31610 Pajisje tjera të teknologjisë informative 
dhe të komunikimit 

96,042.31  96,042.31 #DIV/0! 

31640 Kompjuterët 4,855.49 - 4,855.49 #DIV/0! 

31690 Pajisje tjera 34,306.34 7,888.80 26,417.54 334.874 

31701 Kamionët 111,886.00  111,886.00 #DIV/0! 

32140 Parqet dhe hapësirat publike 22,533.24 - 22,533.24 #DIV/0! 

34000 Pagesa-vendime gjyqësore 86,985.42 28,961.98 58,023.44 200.3435 

 Totali për investime kapitale 838,345.28 470,563.19 367,782.09 78.15785 
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3.7 REALIZIMI I PROJEKTEVE KAPITALE PËR VITIN FISKAL 2025 

 
Kodi i projektit 

ProjShpenzimi 2025   
SHPENZIMI I INVESTIMEVE KAPITALE 2025 838,345.28   
SHËRBIMET PUBLIKE DHE EMERGJENCA 42,430.98 

2 55033 Ndriçmi publik ne fshatrat:Pustenik, Dimcë, Gorancë, Krivenik, Seçishtë, Rezhancë, 
Paldenicë, Dermjak 

11,972.00 

3 55035 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve në Han të Elezit dhe në fshatrat:Paldenicë, 
Seçishtë, Dimcë, Rezhancë, Krivenik 

6,329.78 

6 55080 Shtimi i kapaciteteve të ujit në Lagjen e Re dhe në Han të Elezit 4,233.75 

7 56207 Rregullimi i krojeve publike në Han të Elezit dhe në fshatrat: Dromjak, Seçishtë, 
Krivenik, Dimcë, Paldenicë, Pustenik dhe Rezhancë 

12,007.97 

8 56224 Rregullimi i ndriçimit te varrezat e dëshmorëve në fshatin Pustenik 7,887.48   
TURIZMI 63,096.18 

10 55046 Rregullimi i hapësirave turistike në Han të Elezit dhe fshatrat:Pustenik, 
Krivenik, Seçishtë, Paldenicë, Gorancë 

22,533.24 

11 56254 Ndërtimi i ballkonit panoramik te shkronjat e UÇK-së 40,562.94   
URBANIZMI 520,220.84 

12 41641 Mjete të lira për bashkëinvestime 3,080.17 

16 52894 Ndërtimi i mureve mbrojtëse në Lagja e Re dhe në fshatrat Paldenicë, Dermjak, 
Pustenik, Seçishtë, Gorancë, Krivenik, Dimcë 

30,305.17 

18 53370 Ndërtimi i trotuareve për këmbësor në Han të Elezit në Rr. Adem Jashari, Udha 
e Shkronjave, Driton Loku, Paldenicë 

27,338.05 

20 53435 Ndërtimi i aneksit për këmbësor në urën e Seçishtës 7,975.95 

21 53471 Shtrimi me kubëza betoni të rrugicave dhe trotuareve në Han të Elezit dhe 
fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Dimcë, Pustenik, Gorancë, Dermjak, Rezhancë, 

Krivenik 

94,485.19 

22 53484 Ndërtimi (rihapja, zgjerimi) dhe asfaltimi i rrugëve në fshatrat: Paldenicë, 
Pustenik, Seçishtë, Gorancë, Dimcë, Krivenik. 

14,949.90 

24 55039 Rregullimi i varrezave të qytetit dhe fshatrat Gorancë, Pustenik dhe Rezhancë 18,113.00 

28 55047 Zgjerimi i rrugës "Adem Jashari" 11 Qershori 40,439.00 

29 55048 Asfaltimi i rrugës "Nehat Curri", lagja Curri - Dromjak 54,937.42  
92180 Sistemi i zgjuar për zbulimin e përmbytjeve të hershme në pellgun e lumit 

Lepenc 
165,401.00 

32 56195 Renovimi i objektit të Komunës (çatia e objektit komunal dhe parkingu) 42,075.99 

39 55254 Ndërtimi dhe rregullimi i parkingut në afërsi të fshatit Paldenicë 21,120.00   
SHËNDETËSIA DHE MIRËQENIA SOCIALE 3,027.00 

41 45647 Rregullimi i infrastrukturës së QKMF-së në Han të Elezit dhe AMF-së në 
Gorancë 

3,027.00 

  SHËRBIMET KULTURORE 49,665.87 

42 56103 Rikonstruksionimi i stadiumit "Suad Brava" 2,999.88 
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43 56110 Renovimi i sallave sportive në shkollat: SHFMU "ILAZ THAÇI",SHFMU 
"VELI BALLAZHI" dhe SHFMU "KËSHTJELLA E DITURISË" 

46,665.99 

  ARSIM DHE SHKENCË 159,904.41 

44 56028 Rregullimi i infrastrukturës shkollore në SHML - Dardania, SHFMU - Ilaz 
Thaçi, SHFMU - Kështjella e Diturisë, SHFMU - Veli Ballazhi dhe IP 

Ardhmëria 

38,011.32 

47 56091 Investime në pajisje të IT-së në shkollat SHML Dardania, SHFMU Ilaz Thaçi, 
SHFMU Veli Ballazhi dhe SHFMU Kështjella e Diturisë 

121,893.09 

 
 
 

3.8 EKZEKUTIMI I BUXHETIT JANAR-DHJETOR 2025 SIPAS FONDIT BURIMOR 
 

 
Përshkrimi Buxheti 

Aktual 
Aktuali Zotim 

/Obligimet 
në pritje 

Buxheti 
FreeBalance 

Progresi në 
% realizim/plani 

fikim 

10 BUXHETI 3,420,701.44 3,291,049.65 75,339.41 54,312.38 96.21 

21 TE HYRAT VETANAKE 1,146,193.72 707,343.26 260,997.43 177,853.03 61.71 

32 GRANTE TJERA TE 
JASHTME 

30.00 - - 30.00 - 

22- TË HYRAT E BARTURA 170,771.67 151,656.91 15,387.33 3,727.43 88.81 

49 EU-UNIONI EUROPIAN 234,029.45 203,033.81 999.42 29,996.22 86.76 

59 QEVERIA JAPONEZE 8,775.95 8,775.95 - - 100.00 

60 UN - HABITAT 0.26 - - 0.26 - 

61 QEVERIA ZVICRANE 83.42 - - 83.42 - 

93 - KËSHILLI EVROPIAN 4,000.00 1,042.20 2,657.80 300.00 26.06 

Totali i Përgjithshëm 4,984,585.91 4,362,901.78 355,381.39 266,302.74 87.53 
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VËMENDJE: 

Gjatë muajit dhjetor të vitit fiskal 2025, është pranuar nga Bashkimi Evropian një shumë prej 

110,908.34 €, e cila shumë ende nuk është alokuar nëpër kategori buxhetore. 

Vlen të theksohet se përqindjet e paraqitura në këtë raport nuk janë finale dhe mund të pësojnë 

ndryshime. 

Pas përfundimit të procesit të alokimit të shumës së këtij donacioni, të dhënat përkatëse do të 

reflektohen në raportimet financiare pasuese. 

 


